
ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      مرداد  ١۴٠٠      شماره ۲۲٢

نهضت تبلیغات

مديريت سازمان تبليغات اســلامی جلوه ای روشن و 
اميدبخش از جوان گرايی می دانم؛ همان جوان گرايی 
که بعد از بيانيــه گام دوم آن را پررنــگ کردند. بعد از 
حضور آقای قمی در ســازمان تبليغات پای جوان ها 
هم به آنجا باز شد و اين نشان می دهد که يک سازمان 
می توانــد با آيت االله جنتی شــروع شــده باشــد و با 

حجت الاسلام والمسلمين قمی جوان ادامه پيدا کند.
خروجی ايــن جوان گرايی را چگونه 

ارزيابی می کنيد؟
تغيير رويکردهای ســازمان تبليغات اسلامی در چند 
سال اخير مشخص است. اين روزها برای نسل جديد 
بايد از مســتقيم گويی پرهيز کرد و ابزارهای جديد و 
غيرمستقيم را برای برقراری اين ارتباط به کار برد. به 
نظر می رسد سازمان تبليغات اسلامی اين ضرورت را 
درک کرده و در خود اين سازمان هم درباره ابزار تبليغ 
نوين اتفاقات خوبی افتاده است. ببينيد هر جامعه ای به 
هنر نيازمند است، همان طور که به آب و غذا، سوخت 
و انرژی نيــاز دارد. اين نکته برای متوليان ســازمان 
تبليغات اسلامی لازم بود تا بدانند امروز، وظيفه آن ها 
در تبليغ دين به مراتب سخت تر از سال های قبل است 
و بايد از روش های سنتی و نوين تبليغ توأمان استفاده 
کنند و در لايه های زندگی مردم عادی، حتی آن هايی 

خلاق سازمان تبليغات بوده است.
بحث فهماندن دين به نسل جوان از 
مهم ترين دغدغه های سازمان تبليغات است. 
متوليان سازمان نتيجه گرفته اند که مهم ترين 
ابزار تحقق اين هدف، عمومی ســازی تبليغ 
اســت. پويش «نشــر خوبی ها» هم با همين 
هدف آغاز شــد. نظرتان را درباره اين پويش 

بفرماييد!
بله، اين ها فعاليت های جديد و شايسته ای است که 
سازمان تبليغات اسلامی شروع کرده و قابل تحسين 
است. بايد اسلام را طوری به مردم معرفی کنيم که 
آن ها باورشان شود اســلام به قدرت رسيده اخلاق 
را زير پا نمی گذارد. يک بــاور در عموم مردم وجود 
دارد که فکر می کنند تا وقتی کســی قدرت ندارد، 
دم از اخلاق می زند و وقتی به قدرت رســيد، اخلاق 
را زير پا می گذارد. خيلی هــا می گويند که بعضی ها 
چــون ناتوان اند مهربان اند. الان مــردم تصوری که 
از اسلام دارند اسلام بر مســند قدرت است. ما بايد 
بگوييم اسلام قدرت، اســلام اخلاق است و قدرت، 
فرع اخلاق اســت؛ بنابراين خوبی ها اصل است، اين 
کاری اســت که جشنواره نشــر خوبی ها بايد انجام 
بدهد؛ يعنی هم چهره مهربانی از دين نشــان دهد 

که مذهبی نيستند نفوذ کنند. بالاترين مفاهيم دينی 
را می تــوان در قالب های هنری به بهترين شــکل به 
مخاطب منتقل کرد. به تازگی کليپ هايی تأثيرگذاری 
از مهربانی و کمک بــه مردم و ارزش هــای دينی در 
رســانه ها می بينيم که گويا کار جوانــان خوش فکر و 

شاعرانه های
مرد سیاست

در قفســه کتابخانه دفتر ســاده و بی آلایش دکتر 
می تــوان  به خوبــی  عــادل»  حــداد  «غلامعلــی 
نشــانه های پیوند مرد کهنــه کار سیاســت با ادب 
و هنر را دیــد. آخرین مصــداق آن هم کتاب شــعر 
«هنــوز هــم...» بــود کــه روی میــز کارش قــرار 
داشت. سه ماه پیش این کتاب توسط انتشارات 
«ســوره مهــر» ســازمان تبلیغــات اســلامی چاپ 
و در مراســمی از آن رونمایــی شــد. آخریــن کتاب 
شــعر او بهانــه خوبــی بــرای ورود بــه دنیــای مــرد 
سیاســت بــود تــا از او بپرســیم قصــه این کتــاب و 

شعرهایش چیست.
دکتــر حــداد عــادل از شــاعرانه هایش می گویــد: 
«مرحوم پــدرم بــا اینکــه ٦ کلاس ابتدایــی قدیم 
بیشتر نخوانده بودند و شغل ایشان هم تناسبی 
چندیــن  شــاید  نداشــت،  شــاعری  و  شــعر  بــه 
هــزار بیــت شــعر از حفــظ بــود و مــن از ٩ ســالگی 
ترجیع بنــد حافــظ را در محضــر ایشــان خواندم و 

حفظ کردم. 
مــن از دوران دبیرســتان، در اواخــر دهــه ســی و 
اوایــل دهه چهــل، به قــول مولانــا «کــور و کبود» 
شــعرهایی می گفتــم، امــا پــس از آن تــا ســال ها 

به ندرت چیزی سرودم. 
بیشــتر مردم به خصوص در شانزده ســال اخیر، 

جوان گرایی که بعد از بیانیه 
گام دوم آن را پررنگ کردند؛ 

یکی از مصادیقش حضور آقای 
قمی است که ایشان هم پای 

جوان ها را باز کردند و این یعنی 
یک سازمان می تواند با آیت الله 

جنتی شروع شده باشد و با 
حجت الاسلام والمسلمین قمی 

جوان ادامه پیدا کند


